GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA Nº 0151/2020-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de sua Comissão Setorial de Licitação, com base Art. 34 da Lei

Federal n° 13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da

EMAP; no subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-

Presquisa de Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública da licitação

epigrafada, e considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa

EICOMNOR ENGENHARIA IMPERMEABILIZACAO COM DO NORDE, no

valor total de R$ 6.599.916,62 (Seis milhões, quinhentos e noventa e nove mil,

novecentos e dezesseis reais e sessenta e dois centavos), para a prestação de

serviços de Gerenciamento, Fiscalização, Assessoria Técnica e Controle das

Obras das subestações Receptora, Pátio H, SE-01, SE-02 e SE-03, com seus

respectivos estudos de seletividade, bem como as obras de Recuperação Estrutural

dos Berços 103 e 106 (meso e superestrutura); Recuperação Catódica dos Berços

101 e 102, localizados no Porto do Itaqui em São Luís  MA e Recuperação

Estrutural do Cais de São José de Ribamar em São José de Ribamar - MA.,

conforme Processo Administrativo n.º 1208/2020-EMAP, torna público aos

interessados que o valor total estimado da licitação pública LRE ELETRÔNICA

Nº 015/2020-EMAP é de R$ 7.912.669,90 (sete milhões, novecentos e doze mil,

seiscentos e sessenta e nove reais e noventa centavos).

São Luís – MA, 23 de novembro de 2020.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP